

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



明輝國際控股有限公司

MING FAI INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：03828)

二零二六年中期業績公告

截至二零二六年六月三十日止六個月之摘要

- 收入增加12.6%至約1,158.2百萬港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：約1,028.6百萬港元)。
- 毛利減少5.4%至約221.1百萬港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：約233.8百萬港元)。
- 毛利率下降3.6個百分點至19.1%(截至二零二五年六月三十日止六個月：22.7%)。
- 經營溢利約40.0百萬港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：約59.7百萬港元)。
- 本公司擁有人應佔溢利約34.7百萬港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：約50.9百萬港元)。
- 宣派截至二零二六年六月三十日止六個月之中期股息為每股本公司股份(「股份」) 2.5港仙(截至二零二五年六月三十日止六個月：每股3.0港仙)。

明輝國際控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零二六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績如下：

中期簡明綜合全面收益表

		(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年	二零二五年
	附註	千港元	千港元
收入	3	1,158,215	1,028,584
銷售成本	4	(937,131)	(794,822)
毛利		221,084	233,762
其他收入	5	4,455	3,629
分銷成本	4	(114,653)	(109,330)
行政開支	4	(67,081)	(69,737)
金融資產（減值虧損）／減值虧損撥回淨額	4	(3,850)	1,412
經營溢利		39,955	59,736
財務收入	6	1,953	1,823
財務成本	6	(480)	(796)
應佔一間聯營公司溢利		629	554
應佔合營企業虧損		(50)	(6)
未計所得稅前溢利		42,007	61,311
所得稅開支	7	(8,321)	(11,097)
期內溢利		33,686	50,214
其他全面收益			
<u>其後可能重新分類至損益之項目</u>			
貨幣換算差額		19,002	11,759
<u>其後將不會重新分類至損益之項目</u>			
貨幣換算差額		437	—
從物業、廠房及設備轉入投資物業時之重估收益		15,057	—
期內全面收益總額		68,182	61,973

		(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年	二零二五年
		千港元	千港元
附註			
應佔期內溢利／(虧損)：			
本公司擁有人		34,683	50,909
非控股權益		(997)	(695)
		<u>33,686</u>	<u>50,214</u>
應佔期內全面收益／(虧損)總額：			
本公司擁有人		68,742	63,649
非控股權益		(560)	(1,676)
		<u>68,182</u>	<u>61,973</u>
本公司擁有人應佔每股盈利(以港仙列示)			
基本	15(a)	4.8	7.0
攤薄	15(b)	4.8	7.0

中期簡明綜合資產負債表

(未經審核) (經審核)
於二零二六年 於二零二五年
六月三十日 十二月三十一日
千港元 千港元

附註

資產

非流動資產

商譽		5,419	5,379
物業、廠房及設備		372,609	368,675
使用權資產		90,974	93,045
投資物業		79,632	62,894
無形資產		678	555
遞延所得稅資產		2,469	2,592
其他非流動資產		9,733	5,753
於一間聯營公司的投資		8,797	8,134
於合營企業的投資		242	291
按攤銷成本列賬之其他金融資產		6	7

非流動資產總額

570,559 547,325

流動資產

存貨		303,815	290,291
其他流動資產		58,913	61,365
可收回稅項		17,818	19,033
按攤銷成本列賬之其他金融資產		8,620	9,512
應收合營企業款項		4,792	2,518
應收一間聯營公司款項	9	4,004	4,711
應收貿易賬款及票據	8	658,150	639,223
已抵押銀行存款	10	11,752	11,664
現金及現金等值項目	11	345,457	418,365

流動資產總額

1,413,321 1,456,682

資產總額

1,983,880 2,004,007

權益

本公司擁有人應佔權益

股本	14	7,343	7,343
儲備		1,389,229	1,338,426
建議中期／末期股息	16	18,356	29,371

非控股權益

1,414,928 1,375,140
(61,779) (61,219)

總權益

1,353,149 1,313,921

		(未經審核) 於二零二六年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二五年 十二月三十一日 千港元
附註			
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		10,610	10,456
其他非流動應付款項		6,417	6,970
借貸	13	1,469	1,644
租賃負債		2,902	5,425
非流動負債總額		21,398	24,495
流動負債			
應付貿易賬款	12	247,552	269,171
應計費用及其他應付款項		323,456	351,595
即期所得稅負債		8,982	12,009
借貸	13	4,809	9,951
租賃負債		5,777	5,561
來自非控股權益之貸款		17,298	17,003
應付股息		1,459	301
流動負債總額		609,333	665,591
負債總額		630,731	690,086
總權益及負債		1,983,880	2,004,007

簡明綜合中期財務資料附註

1 編製基準

簡明綜合中期財務資料包括本公司及其附屬公司。此截至二零二六年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料乃按香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。此簡明綜合中期財務資料並未包括年度綜合財務報表通常載列之所有類別附註。因此，此簡明綜合中期財務資料應連同根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則會計準則編製之截至二零二五年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表一併閱覽。

除另有說明外，此簡明綜合中期財務資料以千港元（「千港元」）單位列值。

此簡明綜合中期財務資料乃未經審核。

2 會計政策

所應用的會計政策與截至二零二五年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所應用者（載於該等年度綜合財務報表）一致，惟所得稅估計及採納下文所載之經修訂準則除外。中期期間的所得稅開支乃使用應用於預期年度盈利總額的稅率計算。

本集團採納已修訂之準則

本集團已由二零二六年一月一日開始的會計期間首次採納以下已修訂之準則。採納此等已修訂之準則並無對本集團於本期或過往期間構成重大影響。

香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號（修訂本）	金融工具分類及計量
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號（修訂本）	依賴自然能源生產電力之合約
香港財務報告準則第1號、 香港財務報告準則第7號、 香港財務報告準則第9號、 香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第7號	香港財務報告準則會計準則之年度改進 —第11卷

已頒佈但尚未於二零二六年一月一日開始之會計期間生效且本集團並未提早採納之新訂及經修訂準則及詮釋

於下列日期或之後
開始之會計期間生效

香港財務報告準則第18號	財務報表呈列及披露	二零二七年一月一日
香港財務報告準則第19號	無需向公眾負責的附屬公司：披露	二零二七年一月一日
香港財務報告準則第19號 (修訂本)	無需向公眾負責的附屬公司：披露	二零二七年一月一日
香港會計準則第21號(修訂本)	換算為高度通貨膨脹之呈列貨幣	二零二七年一月一日
香港詮釋第5號(修訂本)	香港詮釋第5號財務報表之呈列 — 借款人對載有按要求償還 條款之定期貸款之分類	二零二七年一月一日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號 (修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業 間之資產出售或注資	有待釐定

香港財務報告準則第18號將取代香港會計準則第1號財務報表的呈列，引入新規定，有助於實現類似實體財務表現的可比性，並為使用者提供更多相關資料及透明度。儘管香港財務報告準則第18號並不影響財務報表項目的確認或計量，但預期其對呈報及披露的影響廣泛，尤其是與財務業績報表及於財務報表內提供管理層界定的業績計量相關的影響。

管理層現正評估應用新訂準則對本集團綜合財務報表的具體影響。從進行的高層次初步評估而言，確定具有以下潛在影響：

- 儘管採納香港財務報告準則第18號將不會對本集團的溢利淨額產生影響，但本集團預期把綜合全面收益表中的收入及支出項目分組為新的類別將影響如何計算及列報經營溢利。從本集團進行的高層次影響評估，以下項目可能對經營溢利產生潛在影響：
 - 目前於經營溢利「行政開支」項目中匯總的匯兌差額可能須分列，部分匯兌損益將於經營溢利項下呈列。
- 主要財務報表中呈列的項目或會因「有用結構化概要」概念以及經強化匯總及分列原則的應用而有所變動。此外，由於商譽須於綜合資產負債表中單獨呈列，本集團將把商譽與其他無形資產分開，並於綜合資產負債表中分別呈列。

- 由於披露重大資料的規定維持不變，本集團預期目前於附註內披露的資料不會有重大變動；然而，分組資料的方式可能會因應匯總／分列原則而發生變動。此外，以下方面將會有新的重要披露規定：
 - 管理層界定的表現計量；
 - 綜合全面收益表經營類別內按職能呈列項目的開支性質明細—僅若干性質的開支須提供明細；及
 - 就應用香港財務報告準則第18號的首個年度期間，綜合全面收益表各個項目通過應用香港財務報告準則第18號所呈列的經重列金額與過往應用香港會計準則第1號所呈列的金額之間的對賬。
- 從綜合現金流量表的角度而言，已收利息及已付利息的呈列方式將有所變動。已付利息將呈列為融資現金流量，而已收利息將繼續呈列為投資現金流量，此舉與現時作為經營現金流量一部分的呈列有所變動。

本集團將自新準則強制生效日期二零二七年一月一日起應用新準則。由於須進行追溯應用，因此截至二零二六年十二月三十一日止財務年度的比較資料將根據香港財務報告準則第18號進行重列。

除上述呈列和披露的變更外，本集團正在評估採納其他新會計準則及會計準則及詮釋的修訂對本報告期間或未來報告期間及對可預見的未來交易所產生的影響。

本集團擬在上述新訂及經修訂準則及詮釋生效後予以採納。

3 分類資料

董事會為主要營運決策者。董事會檢討本集團之內部報告以評估業績及分配資源。董事會基於此等報告確定經營分類。

本集團主要從事製造及銷售旅遊供應品類產品（「旅遊供應品業務」）、銷售營運用品及設備（「營運用品及設備業務」），以及製造及銷售健康護理及衛生用品（「健康護理及衛生用品業務」）。從地區角度，董事會評估業績時會依據本集團的客戶所在地區之收入來釐定。本集團共有三項呈報分類：(i)旅遊供應品業務；(ii)營運用品及設備業務；及(iii)健康護理及衛生用品業務。

董事會以未計所得稅前分類溢利／（虧損）、應佔一間聯營公司溢利及應佔合營企業虧損為衡量基準來評估經營分類之表現。

向董事會呈報的資料採用與簡明綜合中期財務資料一致的方法計量。

分類間的銷售按一般商業條款進行。折舊及攤銷費用乃參考來自外部客戶的各分類收入予以分配。本集團的資產及負債乃參照本集團所經營業務的主要市場進行分配。

[illegible]

分銷成本之78%(二零二五年：84%)、14%(二零二五年：11%)及8%(二零二五年：5%)及行政開支之80%(二零二五年：87%)、10%(二零二五年：6%)及9%(二零二五年：6%)分別來自旅遊供應品業務、營運用品及設備業務及健康護理及衛生用品業務分類。

截至二零二五年 六月三十日 止六個月 (未經審核)	旅遊供應品業務					營運用品及設備業務					健康護理及衛生用品業務					其他
	北美 千港元	歐洲 千港元	中國 (附註(i)) 千港元	香港 千港元	澳洲 千港元	亞太地區 (附註(ii)) 千港元	其他 (附註(iii)) 千港元	小計 千港元	中國 (附註(i)) 千港元	其他 (附註(iv)) 千港元	小計 千港元	北美 千港元	香港 千港元	其他 (附註(v)) 千港元	小計 千港元	總計 千港元
分類收入	158,169	147,603	208,614	138,593	51,255	172,536	1,576	878,346	65,180	30,543	95,723	52,395	982	1,982	55,359	- 1,029,428
分類間收入	-	-	(602)	(178)	-	-	-	(780)	-	-	-	-	-	(64)	(64)	- (844)
來自外部客戶的 收入	158,169	147,603	208,012	138,415	51,255	172,536	1,576	877,566	65,180	30,543	95,723	52,395	982	1,918	55,295	- 1,028,584
未計所得稅前分類 溢利／(虧損)	17,383	14,998	710	1,670	216	13,355	235	48,567	114	5,552	5,666	7,351	(208)	26	7,169	(639) 60,763
應佔一間聯營公司 溢利																554
應佔合營企業虧損															(6)	(6)
所得稅開支																(11,097)
期內溢利																50,214

	旅遊供應品業務				營運用品及設備業務				健康護理及衛生用品業務				其他				
	中國 (附註(i)) 千港元	香港 千港元	澳洲 千港元	東埔寨 王國 (「東埔寨」) 千港元	其他地區 (附註(v)) 千港元	小計 千港元	中國 (附註(ii)) 千港元	香港 千港元	其他地區 (附註(vii)) 千港元	小計 千港元	中國 (附註(i)) 千港元	香港 千港元	其他地區 (附註(vii)) 千港元	小計 千港元	分類間 抵銷 千港元	總計 千港元	
於二零二六年 六月三十日 (未經審核) 資產總額	699,288	821,739	2,786	421,396	53,831	1,999,040	194,730	107,883	2,054	304,667	9,077	78,559	7,676	95,312	38,397	(453,536)	1,983,880
於二零二五年 十二月三十一日 (經審核) 資產總額	699,950	855,331	1,936	396,475	54,544	2,008,236	210,125	96,076	1,303	307,504	4,635	59,112	5,508	69,255	38,326	(419,314)	2,004,007

附註：

- (i) 就此分類資料披露而言，中國不包括香港、中國澳門特別行政區（「澳門」）及台灣（二零二五年：相同）。
- (ii) 其他亞太地區主要包括澳門、新加坡、日本、阿拉伯聯合酋長國及菲律賓共和國（截至二零二五年六月三十日止六個月：相同）。
- (iii) 其他主要包括肯尼亞共和國、摩洛哥王國及坦桑尼亞聯合共和國（截至二零二五年六月三十日止六個月：主要包括肯尼亞共和國、剛果民主共和國及利比亞國）。
- (iv) 其他主要包括香港、澳門及美國（截至二零二五年六月三十日止六個月：主要包括香港、澳門及東埔寨）。
- (v) 其他地區主要包括澳門及新加坡（於二零二五年十二月三十一日：相同）。
- (vi) 其他主要包括中國（附註(i)）及新加坡（截至二零二五年六月三十日止六個月：中國（附註(i)）、澳門及日本）。
- (vii) 其他地區主要包括澳門及東埔寨（於二零二五年十二月三十一日：相同）。

4 按性質呈列之開支

計入銷售成本、分銷成本、行政開支及金融資產減值虧損／(減值虧損撥回)淨額內的開支／(收益)列述如下：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月 二零二六年	二零二五年
	千港元	千港元
已出售存貨成本	652,744	556,311
核數師酬金	1,565	1,540
物業、廠房及設備的折舊	26,742	27,587
使用權資產的折舊	4,493	4,274
無形資產的攤銷	365	353
其他租賃費用*	2,261	2,032
陳舊存貨的撥備撥回淨額	(3,313)	(981)
直接撇銷陳舊存貨	2,373	2,124
金融資產減值虧損／(減值虧損撥回)淨額	3,850	(1,412)
僱員福利開支	275,862	263,010
運輸費用	47,430	45,081
匯兌虧損／(收益)淨額	5,833	(15,201)
廣告成本	5,846	5,326
出售物業、廠房及設備的虧損	4	354

附註：

- * 此等開支與短期租賃有關。此等金額直接計入開支，並不會在香港財務報告準則第16號下計量為租賃負債。

5 其他收入

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月 二零二六年	二零二五年
	千港元	千港元
租金收入	1,851	1,119
銷售廢料收入	249	215
政府補貼(附註(i))	1,434	1,533
其他	921	762
	4,455	3,629

附註：

- (i) 截至二零二六年六月三十日止六個月，已確認之政府補貼與中國政府就本集團若干資本投資發放之補貼以及來自中國政府、新加坡政府及香港政府之其他補貼有關(截至二零二五年六月三十日止六個月：相同)。收取此等補貼並無附帶未達成條件及其他或然事件。

6 財務收入及財務成本

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千港元	千港元
借貸之利息開支	(354)	(698)
租賃負債之利息開支	(126)	(98)
財務成本	(480)	(796)
財務收入	1,953	1,823
財務收入淨額	1,473	1,027

7 所得稅開支

於中期簡明綜合全面收益表支銷的所得稅金額為：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千港元	千港元
即期所得稅：		
— 香港利得稅	1,749	6,276
— 中國企業所得稅	4,191	3,338
— 其他海外利得稅	2,270	1,672
遞延所得稅	8,210	11,286
	111	(189)
	8,321	11,097

稅項乃按本集團經營所在司法權區通用的適用稅率計提撥備。

香港利得稅、中國企業所得稅、澳門所得補充稅及柬埔寨企業所得稅乃按照截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月各地區之估計應課稅溢利分別以16.5% (截至二零二五年六月三十日止六個月：16.5%)、25% (截至二零二五年六月三十日止六個月：25%)、12% (截至二零二五年六月三十日止六個月：12%) 及20% (截至二零二五年六月三十日止六個月：20%) 計算。

其他海外溢利之稅項乃按本集團經營所在司法權區之當前稅率根據當地現行法例、詮釋及慣例計算。

8 應收貿易賬款及票據

	(未經審核) 於二零二六年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二五年 十二月三十一日 千港元
應收貿易賬款	732,393	708,610
應收票據	17,702	17,583
	750,095	726,193
減：應收貿易賬款及票據減值撥備	(91,945)	(86,970)
應收貿易賬款及票據淨額	658,150	639,223

本集團所授予的信貸期介乎15日至120日。

應收貿易賬款及票據按發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 於二零二六年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二五年 十二月三十一日 千港元
1至30日	305,829	299,624
31至60日	139,125	112,591
61至90日	90,672	99,995
91至180日	115,236	123,595
180日以上	99,233	90,388
	750,095	726,193

9 應收一間聯營公司款項

該款項為應收一間聯營公司的貿易賬款。該款項之賬面值與其公平值相若。該款項為無抵押、無利息及以港元計值。授予的信貸期為90日。該款項按發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 於二零二六年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二五年 十二月三十一日 千港元
1至30日	876	3,104
31至60日	1,680	—
61至90日	1,095	1,607
90日以上	353	—
	4,004	4,711

10 已抵押銀行存款

	(未經審核) 於二零二六年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二五年 十二月三十一日 千港元
已抵押銀行存款	<u>11,752</u>	<u>11,664</u>

於二零二六年六月三十日，1,500,000美元(「美元」)(相當於約11,752,000港元)(於二零二五年十二月三十一日：1,500,000美元(相當於約11,664,000港元))之一項銀行存款已作為香港銀行授信函之抵押。

11 現金及現金等值項目

	(未經審核) 於二零二六年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二五年 十二月三十一日 千港元
銀行結餘及現金	293,070	336,175
短期銀行存款(原到期日少於三個月)	<u>52,387</u>	<u>82,190</u>
	<u>345,457</u>	<u>418,365</u>

於二零二六年六月三十日，本集團存於中國之銀行現金及銀行結餘約113,173,000港元(於二零二五年十二月三十一日：存於中國及印度之銀行現金及銀行結餘分別約156,244,000港元及91,000港元)，資金匯款受外匯管制規限。

12 應付貿易賬款

應付貿易賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 於二零二六年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二五年 十二月三十一日 千港元
1至30日	218,547	243,506
31至60日	18,266	16,154
61至90日	2,800	1,829
90日以上	<u>7,939</u>	<u>7,682</u>
	<u>247,552</u>	<u>269,171</u>

13 借貸

	(未經審核) 於二零二六年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二五年 十二月三十一日 千港元
非流動：		
並無按要求償還條款之有抵押其他借貸	1,469	1,644
流動：		
具有按要求償還條款之有抵押銀行借貸	4,584	9,720
並無按要求償還條款之有抵押其他借貸	225	231
	4,809	9,951
	6,278	11,595

除於二零二六年六月三十日之其他借貸約1,694,000港元(於二零二五年十二月三十一日：約1,875,000港元)以本集團非控股權益之個人擔保作抵押外，銀行借貸均以本集團若干物業、廠房及設備及使用權資產作抵押。

就借貸之已抵押資產之賬面值如下：

	(未經審核) 於二零二六年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二五年 十二月三十一日 千港元
物業、廠房及設備	12,094	12,791
使用權資產	23,930	24,448
銀行存款	11,752	11,664
已抵押資產之賬面總額	47,776	48,903

於二零二六年六月三十日，本集團尚未提取之銀行融資約445,553,000港元(於二零二五年十二月三十一日：約440,398,000港元)。

14 股本

	股份數目	千港元
每股面值0.01港元之普通股		
法定：		
於二零二五年一月一日、二零二五年六月三十日、 二零二六年一月一日及二零二六年六月三十日	10,000,000,000	100,000
已發行及繳足：		
於二零二五年一月一日、二零二五年六月三十日、 二零二六年一月一日及二零二六年六月三十日	734,262,697	7,343

15 每股盈利

(a) 基本

本公司擁有人應佔每股基本盈利以本公司擁有人應佔期內溢利除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
本公司擁有人應佔期內溢利(千港元)	<u>34,683</u>	<u>50,909</u>
已發行普通股的加權平均數(千股)	<u>723,839</u>	<u>723,839</u>
本公司擁有人應佔每股基本盈利(港仙)	<u>4.8</u>	<u>7.0</u>

(b) 攤薄

本公司擁有人應佔每股攤薄盈利以假設所有可攤薄的潛在普通股被兌換後，調整已發行普通股的加權平均數計算。

由於截至二零二六年六月三十日止六個月並無已發行潛在攤薄普通股，故截至二零二六年六月三十日止六個月之本公司擁有人應佔每股攤薄盈利與本公司擁有人應佔每股基本盈利相同(截至二零二五年六月三十日止六個月：相同)。

16 股息

於二零二六年五月二十日，本公司股東批准派發截至二零二五年十二月三十一日止年度的末期股息每股4.0港仙。截至二零二六年六月三十日止六個月，已支付股息總額約29,371,000港元，包括就本公司之股份獎勵計劃下持有股份獲派發之股息。

董事會議決就截至二零二六年六月三十日止六個月派發中期股息每股2.5港仙，股息總額約18,356,000港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：每股3.0港仙，股息總額約22,028,000港元)。

17 資本承擔

於二零二六年六月三十日，本集團已訂約惟並未於簡明綜合中期財務資料內撥備之資本承擔約14,481,000港元(於二零二五年十二月三十一日：約22,923,000港元)。

管理層討論及分析

財務回顧

主要財務摘要

以下載列本集團之未經審核綜合中期主要財務摘要：

	截至六月三十日止六個月		變動 百分比
	二零二六年 百萬港元	二零二五年 百萬港元	
收入	1,158.2	1,028.6	12.6%
毛利	221.1	233.8	(5.4)%
本公司擁有人應佔溢利	34.7	50.9	(31.8)%
本公司擁有人應佔每股基本盈利 (港仙)	4.8	7.0	(31.4)%
本公司擁有人應佔每股攤薄盈利 (港仙)	4.8	7.0	(31.4)%
每股股息 (港仙)	2.5	3.0	(16.7)%

收入

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團總收入錄得約1,158.2百萬港元，較去年同期約1,028.6百萬港元增加12.6%。截至二零二六年六月三十日止六個月，旅遊供應品業務、營運用品及設備（「營運用品及設備」）業務與健康護理及衛生用品業務的收入分別約914.3百萬港元、137.5百萬港元及106.4百萬港元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約877.6百萬港元、95.7百萬港元及55.3百萬港元），分別佔本集團總收入的78.9%、11.9%及9.2%（截至二零二五年六月三十日止六個月：85.3%、9.3%及5.4%）。

毛利及毛利率

本集團截至二零二六年六月三十日止六個月的毛利較去年同期約233.8百萬港元減少5.4%至約221.1百萬港元。毛利率較去年同期之22.7%下跌3.6個百分點至19.1%，此乃由於本集團承受的製造成本壓力增加、外部環境波動的影響及行業競爭激烈所致。

本公司擁有人應佔溢利

截至二零二六年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔溢利約34.7百萬港元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約50.9百萬港元）。

每股盈利

截至二零二六年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利分別為4.8港仙及4.8港仙（截至二零二五年六月三十日止六個月：7.0港仙及7.0港仙）。

中期股息

董事會議決就截至二零二六年六月三十日止六個月宣派中期股息每股2.5港仙（截至二零二五年六月三十日止六個月：每股3.0港仙）。

流動資金及財務資源

本集團一貫奉行審慎資金管理政策及積極管理其流動資金狀況，並具備備用銀行融資授信額度，以應付日常營運和未來發展的潛在資金需求。

現金及現金等值項目

於二零二六年六月三十日，本集團之現金及現金等值項目約345.5百萬港元（於二零二五年十二月三十一日：約418.4百萬港元）。

資產淨值

於二零二六年六月三十日，本集團之資產淨值約1,353.1百萬港元（於二零二五年十二月三十一日：約1,313.9百萬港元）。

借貸

本集團借貸之借貸結構、到期概況及貨幣計值如下：

借貸結構：

	於二零二六年六月三十日		於二零二五年十二月三十一日	
	實際利率	百萬港元	實際利率	百萬港元
具有按要求償還條款之 有抵押銀行借貸	一個月香港銀行同業拆息率 （「香港銀行同業拆息率」） 加年利率1.7%之浮動利率	0.7	一個月香港銀行同業拆息率 加年利率1.7%之浮動利率	1.2
	一個月期限擔保隔夜融資利率 （「擔保隔夜融資利率」） 加介乎年利率1.8%至 1.82%之浮動利率	3.9	一個月期限擔保隔夜融資利率 加介乎年利率1.8%至 1.82%之浮動利率	8.5
並無按要求償還條款之 有抵押其他借貸	介乎年利率1.26%至1.38% 之固定利率	1.7	介乎年利率1.26%至1.38% 之固定利率	1.9
		<u>6.3</u>		<u>11.6</u>

到期概況：

在並無計及按要求償還條款的影響下，借貸的還款期如下：

	於二零二六年 六月三十日 百萬港元	於二零二五年 十二月三十一日 百萬港元
於1年內	4.8	10.0
1至2年之間	0.2	0.2
2至5年之間	0.7	0.7
5年以上	0.6	0.7
	<u>6.3</u>	<u>11.6</u>

貨幣計值：

	於二零二六年 六月三十日 百萬港元	於二零二五年 十二月三十一日 百萬港元
港元	0.7	1.2
美元	3.9	8.5
日圓	1.7	1.9
	<u>6.3</u>	<u>11.6</u>

集團資產抵押

除於二零二六年六月三十日之其他借貸約1.7百萬港元(於二零二五年十二月三十一日：約1.9百萬港元)以本集團非控股權益之個人擔保作抵押外，銀行借貸均以本集團若干物業、廠房及設備及使用權資產作抵押。

就借貸之已抵押資產之賬面值如下：

	於二零二六年 六月三十日 百萬港元	於二零二五年 十二月三十一日 百萬港元
物業、廠房及設備	12.1	12.8
使用權資產	23.9	24.4
銀行存款	11.8	11.7
	<u>47.8</u>	<u>48.9</u>

資產負債比率

資產負債比率乃按淨債務（此乃借貸扣除現金及現金等值項目）除以總權益計算。於二零二六年六月三十日及二零二五年十二月三十一日，資產負債比率並不適用於本集團。

外匯風險

本集團面對以人民幣（「人民幣」）為主的各種外匯風險。本集團目前並無制定外匯對沖政策。

本集團主要於中國採購其原材料。有關人民幣之貨幣風險乃透過增加以相同貨幣計值之收入進行管理。

資本承擔及或然負債

於二零二六年六月三十日及二零二五年十二月三十一日之資本承擔詳情載於簡明綜合中期財務資料附註17。於二零二六年六月三十日，本集團概無重大或然負債（於二零二五年十二月三十一日：相同）。

業務回顧

於二零二六年上半年，全球經濟形勢仍然充斥不明朗因素。儘管年初整體旅遊需求錄得溫和增長，中東地區衝突，加上能源價格上升、通脹加劇及借貸成本增加，預期將令全球增長放緩至自2019冠狀病毒病大流行爆發以來的最低水平。在此背景下，本集團的營商環境面臨挑戰，致使本集團截至二零二六年六月三十日止六個月的中期業績下滑。

旅遊供應品業務

根據聯合國世界旅遊組織（「聯合國世旅組織」）於二零二六年五月公佈的世界旅遊晴雨表，二零二六年第一季國際旅客人次（過夜旅客）較二零二五年同期增長2%。然而，中東地區衝突導致油價飆升，從而推高本集團的原材料及物流開支。同時，旅遊供應品業務的市場競爭加劇，局限了本集團的定價策略並侵蝕利潤率，抵銷了旅遊需求增加所帶來的正面效益。因此，截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團在此業務分類的表現下跌。

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團之旅遊供應品業務收入約914.3百萬港元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約877.6百萬港元），佔本集團總收入之78.9%（截至二零二五年六月三十日止六個月：85.3%）。截至二零二六年六月三十日止六個月，旅遊供應品業務之毛利減少18.9%至約158.1百萬港元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約194.9百萬港元）。截至二零二六年六月三十日止六個月，此分類之毛利率下降4.9個百分點至17.3%（截至二零二五年六月三十日止六個月：22.2%）。

截至二零二六年六月三十日止六個月，來自中國、香港、北美、歐洲、其他亞太地區及澳洲之旅遊供應品業務收入分別約232.7百萬港元、194.5百萬港元、123.7百萬港元、134.2百萬港元、176.9百萬港元及50.6百萬港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：約208.0百萬港元、138.4百萬港元、158.2百萬港元、147.6百萬港元、172.5百萬港元及51.3百萬港元)，分別佔旅遊供應品業務分類總收入之25.5%、21.3%、13.5%、14.7%、19.3%及5.5%(截至二零二五年六月三十日止六個月：23.7%、15.8%、18.0%、16.8%、19.7%及5.8%)。

營運用品及設備業務

根據Lodging Econometrics發佈之二零二六年第一季中國酒店建築管道趨勢報告，於二零二六年第一季度，中國已有287家新酒店／37,449間客房開業，而截至該季度末，中國的建築管道合共有3,602個項目及640,328間客房。截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團之營運用品及設備業務收入約137.5百萬港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：約95.7百萬港元)，佔本集團總收入之11.9%(截至二零二五年六月三十日止六個月：9.3%)。截至二零二六年六月三十日止六個月，營運用品及設備業務之毛利增加41.7%至約31.6百萬港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：約22.3百萬港元)。截至二零二六年六月三十日止六個月，此分類之毛利率減少0.3個百分點至23.0%(截至二零二五年六月三十日止六個月：23.3%)。

截至二零二六年六月三十日止六個月，來自中國及其他市場之營運用品及設備業務收入分別約105.7百萬港元及31.8百萬港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：約65.2百萬港元及30.5百萬港元)，分別佔營運用品及設備業務分類收入之76.9%及23.1%(截至二零二五年六月三十日止六個月：68.1%及31.9%)。

為應對市場競爭加劇，本集團持續密切關注終端市場走勢，不斷調整產品組合，以強化其競爭地位及客戶忠誠度。產品開發及營運效率將繼續成為本集團未來策略之核心，支持營運用品及設備業務之穩健增長並提高盈利能力。

健康護理及衛生用品業務

本集團專注於製造及供應高品質之健康護理及衛生用品與即棄感染控制產品。截至二零二六年六月三十日止六個月，在關稅因素持續影響下，客戶對將產能調配至東南亞原產地的需求持續。為此，本集團安排部分訂單在我們位於柬埔寨的工廠生產，整體產能轉移過程順利。儘管外部貿易環境的不明朗因素仍對業務構成限制，此分類的銷售表現較去年有所回升。本集團一貫奉行審慎而具彈性的營運政策，維持各廠房的排產靈活性，並持續優化營運模式以配合市場發展。同時，我們緊貼健康防護需求及衛生標準的長期演變方向，為未來增長奠定穩固基礎。

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團之健康護理及衛生用品業務收入約106.4百萬港元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約55.3百萬港元），佔本集團總收入之9.2%（截至二零二五年六月三十日止六個月：5.4%）。截至二零二六年六月三十日止六個月，健康護理及衛生用品業務之毛利約31.4百萬港元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約16.6百萬港元）。截至二零二六年六月三十日止六個月，此分類之毛利率下降0.5個百分點至29.5%（截至二零二五年六月三十日止六個月：30.0%）。

截至二零二六年六月三十日止六個月，來自北美、香港及其他市場之健康護理及衛生用品業務收入分別約102.8百萬港元、1.7百萬港元及1.9百萬港元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約52.4百萬港元、1.0百萬港元及1.9百萬港元），分別佔健康護理及衛生用品業務分類總收入之96.6%、1.6%及1.8%（截至二零二五年六月三十日止六個月：94.8%、1.8%及3.4%）。

前景及策略

本集團旨在成為以旅遊供應品及個人護理用品為核心的卓越國際品牌，為持份者創造理想的價值，並關注環保，致力可持續發展。

在不斷變遷的全球旅遊格局中把握機遇

根據聯合國世旅組織於二零二六年五月發佈的世界旅遊晴雨表，中東衝突預期將令二零二六年國際旅客人次的增長，較聯合國世旅組織原先預測的3%至4%低1至2個百分點，視乎衝突之持續時間及範圍而定。旅遊成本上升，加上航空網絡連通性之不確定性，或將引導需求轉向距離較近之旅遊目的地，同時亦可能影響整體旅遊需求。本集團將緊密追蹤行業走勢，靈活調整營運及產品組合，並優化資源配置，以鞏固其現有業務基礎並把握細分市場機遇，在複雜的外部環境下維持穩健及可持續的營運。

策略定位柬埔寨廠房以把握東南亞機遇

供應鏈重組的持續趨勢，令東南亞憑藉其成本競爭力及產業政策支持，成為產能轉移的重要地點。為此，我們策略性地分配訂單至柬埔寨生產基地，以發揮其地理位置及物流優勢。在維持日常營運節奏穩定的同時，我們保留靈活的產能部署，以把握該地區新出現的訂單機遇。此種機動性提升供應鏈抵禦外部干擾之韌性，並緩衝成本及市場波動之影響。審慎行事仍然是我們策略的核心，我們將持續優化資產組合，以支持長期可持續增長。

穩步實踐可持續發展

企業估值邏輯持續演變，環境、社會及管治表現在衡量企業長期前景方面佔比更大。本集團已將環境考量融入規劃及日常營運之中，藉著提升產品環保標準、降低能源使用及排放、採購低環境影響原材料以及在我們營運中提升資源效率，以回應低碳供應鏈及可持續產品之增長需求。展望未來，我們將繼續優化此等工作，切實履行責任，並與全球可持續發展目標保持一致。

強化產品及服務基礎以構建長久客戶關係

穩固客戶關係乃本集團營運穩定性之基石。本集團以高品質產品及全面之服務交付作為根本，透過持續優化產品細節及回應機制，以滿足客戶多元化需求。端到端的供應鏈品質管控確保交付標準一致性，進一步鞏固客戶對本集團之信任。在深化既有合作伙伴關係之同時，本集團亦積極探索新市場機遇，以推動長期策略性增長。

審慎營運、產能管理及優化研發以應對市場變化

在全球貿易動態持續演變之情況下，本集團保持審慎的營運立場，以減輕外部波動之影響。我們靈活調配跨地區產能，並善用柬埔寨生產基地以優化成本結構，提升營運效率及服務能力。同時，本集團持續投資研發及技術升級，鞏固我們的核心競爭力，以把握新興市場機遇。此等協同措施有助提升我們的營運韌性，為股東奠定長期可持續價值之基礎。

僱員及薪酬政策

於二零二六年六月三十日，本集團的僱員總數約7,800人。截至二零二六年六月三十日止六個月，僱員福利開支(包括董事酬金)約275.9百萬港元。本集團僱員(包括董事及高級管理人員)之薪酬一般乃參照市場條款及個人資歷而釐定，並定期作出檢討。本集團亦向特定員工提供多項其他福利，包括酌情花紅、社會保險或醫療保險、股份獎勵計劃、持續教育及培訓課程。本集團亦推行關鍵績效指標評核計劃及年度嘉勉狀計劃，以提升僱員個人表現及營運效率。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二六年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治守則

截至二零二六年六月三十日止六個月內，本集團已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄C1所載《企業管治守則》之所有守則條文，惟偏離守則條文第C.2.1條：直至本公告日期，董事會尚未委任一名人士擔任行政總裁之職務及行政總裁之職責由本公司全體執行董事(包括本公司主席)共同履行。董事會認為此安排有利於本公司全體執行董事利用不同專長作出貢獻，並有利於保持本公司一貫政策及策略。

審核委員會

本公司之審核委員會（「審核委員會」）由三名本公司之獨立非執行董事組成，並已根據上市規則規定以書面訂明職權範圍。審核委員會已審閱本集團截至二零二六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績。

董事進行證券交易之標準守則

於二零零七年十月五日，本公司採納上市規則附錄C3所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）作為董事進行證券交易之操守準則。經向本公司全體董事作出特定查詢後，本公司全體董事確認彼等已於截至二零二六年六月三十日止六個月遵守標準守則所載之規定。

中期股息

董事會宣佈向於二零二六年九月十八日（星期五）名列本公司股東名冊的股東派發截至二零二六年六月三十日止六個月之中期股息每股2.5港仙。中期股息預期將於二零二六年九月三十日（星期三）派發。

暫停辦理股份過戶登記手續及記錄日期

本公司將於二零二六年九月十七日（星期四）至二零二六年九月十八日（星期五）（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，期間內將不會進行股份過戶。記錄日期為二零二六年九月十八日（星期五）。為符合獲派中期股息之資格，所有有關股份過戶文件連同有關股票，須於二零二六年九月十六日（星期三）下午四時三十分前，送達本公司於香港之股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司（地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖）登記。

承董事會命
明輝國際控股有限公司
主席
程志輝

香港，二零二六年八月二十五日

於本公告日期，本公司之執行董事為程志輝先生、程志強先生、劉子剛先生、程俊華先生及姜國雄先生；本公司之非執行董事為陳艷清女士；及本公司之獨立非執行董事為孔錦洪先生、孫榮聰先生及鄺允傑先生。